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یکی از برنامه‌ها و سیاست‌های کلی مدیریت 
جدید شهری، تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام و 
متوقف‌شده از سنوات‌ گذشته است و در کنار 
شروع پروژه‌های جدید، این موضوع به‌صورت 
جدی در دستور کار و برنامه شهرداری تهران 
قرار گرفته است.»بزرگراه شهید بروجردی« 
یکی از همین پروژه‌های نیمه‌تمام است که 
حدود یک‌دهه به‌علت معارضین با روند کندی 
در حال اجرا بود. این بزرگراه دارای 2قطعه است 
و پس از طی دوره‌های رکود، تکمیل فاز نخست 
آن از مهرماه سال گذشته آغاز شد و قرار بود 
تا بهمن 1401به پایان برسد، اما وجود چندین 
معارض شخصی و دولتی در مسیر تکمیل پروژه، 

باعث شد تا با وجود تمام شرایط و امکانات، این 
موضوع طبق جدول زمانبندی شده پیش نرود و 
افتتاح فاز اول تا رفع معارضین چند‌ماه به تأخیر 
بیفتد. اکنون خبر می‌رسد که با رفع معارضین فاز 
اول پروژه بزرگراه شهید بروجردی، تا 2ماه آینده 
یعنی در تابستان 1402به بهره‌برداری می‌رسد. 

اجرای فاز اول پروژه با رفع معارضین
مسعود حق‌لطفی، مدیرعامل سازمان مهندسی 
و عمران شهرداری تهران درباره آخرین وضعیت 
این پروژه به همشهری می‌گوید:»فاز اول پروژه 
شهیدبروجردی حدود 93درصد پیشرفت داشته و با 
برطرف شدن تعدادی از معارضین، عملیات اجرایی 
آن تسریع شده است. طبق برنامه تا هفته آینده 
معارضین ملکی باقیمانده نیز کاملا تخلیه و تخریب 
خواهند شد. ان‌شاءالله حدودا تا ‌2ماه آینده فاز نخست 

پروژه به بهره‌برداری می‌رسد.

قطعه2 بزرگراه شهید بروجردی
فاز دوم پروژه شهید بروجردی تاکنون 16درصد 
پیشرفت داشته است. درصورت رفع معارضین 
ملکی و تاسیساتی تا ‌2ماه آینده، احتمال تکمیل و 
بهره‌برداری از فازدوم در اواخر سال 1402نیز وجود 
دارد اما درصورت زمانبر شدن رفع معارضین، افتتاح 
فاز دوم پروژه در سال 1403خواهد بود، چرا که 
اجرای این بخش حدود ‌8ماه زمان می‌برد. حق‌لطفی 
با بیان اینکه عملیات احداث فاز دوم بزرگراه 
شهیدبروجردی از سال گذشته تسریع شده است، در 
این رابطه می‌گوید:»عملیات خاکبرداری، حفاری و 
بتن‌ریزی شمع‌ها به‌طور گسترده در طول محور در 
جریان است و تاکنون بالغ بر ۱۰۰ هزار مترمکعب 
خاکبرداری در این قطعه از بزرگراه شهیدبروجردی 
انجام شده است. تاکنون از ۶۸۷ حلقه شمع موردنیاز 
برای اجرای این مقطع بزرگراهی، ‌۲۴۷شمع 
اجرا شده است، ضمنا ۳۲۸حلقه شمع قابل اجرا 

بوده و عملیات احداث مابقی شمع‌ها با معارض 
روبه‌روست.« مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران 
شهر تهران، با اشاره به اجرای ۲۲ شمع ستون مربوط 
به پل باغ انگوری، گفت:»عملیات لازم برای اجرای 
عرشه شمالی پل انجام شده است.«حق‌لطفی 
درخصوص معارضان موجود در مسیر اجرای فاز دوم 
بزرگراه شهید بروجردی گفت:»با ۵ ملک در بخش 
کندرو و یک ملک در بخش تندرو و انواع معارضان 
تاسیساتی ازجمله لوله‌های آب ۷۰۰ و ۱۰۰۰ 
میلی‌متری، لوله‌های گاز ۴، ۶ و ۱۲ اینچی، تیرهای 
برق ۲۰ کیلوولت و دکل برق فشار قوی مواجه 
هستیم.« حق لطفی با اعلام پیشرفت 16درصدی 
عملیات اجرایی فاز دوم بزرگراه شهید بروجردی، 
ادامه عملیات خاکبرداری، حفاری ماشینی شمع‌ها 
در محدوده‌های فاقد معارض و اجرای عرشه پل 
باغ‌انگوری را از جمله جبهه‌های فعال کاری در این 

بخش عنوان کرد.

قفل چند ساله باز شد
همشهری از آخرین وضعیت پروژه شهید بروجردی گزارش می‌دهد

80 درصد پروژه‌های توسعه محلی منطقه5 تا شهریور ماه تکمیل می‌شود

غرب تهران رصد شد

پروژه‌های توسعه محلی زیر ذره‌بین شورا
اعضای شورای شهر تهران از نحوه اجرای پروژه‌های منطقه 5 بازدید کردند

اعضای شورای شهر تهران روز گذشته در جریان 
طرح رصد2  بازدید میدانی از منطقه‌5 تهران را 
داشتند و در روند پیشرفت پروژه‌های توسعه 
محلی قرار گرفتند. سال گذشته در بودجه‌ریزی 
دقیق برای مدیریت شهری، شورای شهر تصمیم 

گرفت »طرح رصد« را اجرا کند تا پروژه‌های 
محلی که مطالبه شهروندان از شهرداری تهران 
است، در بودجه لحاظ شود و برای انجام آن، 
تمامی مناطق شهر تهران ملزم به پیگیری این 
موضوع شدند. امسال نیز طرح رصد‌2 به اجرا 
درآمد تا روندی که سال گذشته در تصویب 
بودجه و اجرای پروژه‌های محلی دنبال شد، در 

سال‌جاری نیز پیگیری شود.
در بازدید روز گذشته، محمد آخوندی رئیس 

کمیسیون برنامه و بودجه، نرگس معدنی‌پور 
رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی و میثم 
مظفر رئیس کمیته بودجه شورای شهر تهران 
حضور داشتند و طی این بازدید چند‌ساعته 
از 15پروژه در دست اجرا ‌یا تکمیل‌شده 
منطقه‌5 دیدن شد. این پروژه‌ها شامل‌ 
بازدید از بوستان‌های احداث‌شده، اصلاحات 
هندسی صورت‌گرفته، راه‌اندازی سالن‌های 

ورزشی،خدماتی و... است.
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چتر ایمنی روی مدارس پایتخت
 شهرداری تهران امسال ارزیابی HSE 2800مدرسه دولتی

را انجام می‌دهد

پس از شناسایی 129ساختمان ناایمن و پر خطر در تهران، 
مدیریت شهری رفع خطر از این بناها را باهدف حفاظت از جان 
شهروندان آغاز کرد و در نهایت هم تعداد این ساختمان‌ها 
به 95 ساختمان رسید. گرچه مدیریت شهری سعی داشت 
تا تمام ساختمان‌های ناایمن رفع خطر شوند اما به‌دلیل 
عدم‌تمکین برخی مالکان و ذی‌نفعان موفق به این کار نشد 
و در نتیجه لیست 93 ساختمان پرخطر را در اختیار مراجع 
قضایی قرار داد. اقدامات شهرداری تهران در مقوله ایمنی، 
به ساختمان‌های پرخطر معطوف نشد و اکنون ایمن‌سازی 
حدود 2800مدرسه پایتخت را در دستور کار قرار داده است. 
در همین راستا اوایل اردیبهشت تفاهمنامه‌ای میان اداره 
کل آموزش‌وپرورش تهران و سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شهر تهران باهدف هم‌افزایی بین‌دستگاهی منعقد 
شد. ایمن‌سازی مدارس چنان حائز اهمیت است که مدیریت 
شهری علاوه بر حوزه HSE و سلامت بنا به مقوله ایمنی 
حریق هم توجه کرده و ازاین‌رو اوایل خرداد تفاهمنامه 
آموزشی دیگری بین سازمان آتش‌نشانی، آموزش‌وپرورش 
شهر تهران و اداره کل نوسازی و توسعه و تجهیز مدارس 
استان تهران امضا شد. آنطور که علی نصیری، رئیس سازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران به همشهری گفته 
اوایل تیرماه فعالیت تیم ارزیابی ایمنی در 2800مدرسه 

تهران آغاز می‌شود.

ارزیابی از شهرداری، اجرا از آموزش‌وپرورش
شهرداری تهران هیچ نقشی در ایمن‌سازی مدارس ندارد 
و کارهای اجرایی توسط اداره کل آموزش‌وپرورش تهران و 
اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان تهران انجام 
می‌شود. نصیری با بیان این مطلب تأکید کرد: »تیم ارزیابی 
چک‌لیست‌های مربوط به بخش‌ها و قسمت‌های مختلف مدارس 
ازجمله کتابخانه، کلاس‌های درس، سالن‌های ورزش، راه‌پله و... 
را در اختیار دارند و ارزیابی‌ها را براساس شاخص‌های ایمنی سازه، 
ایمنی حریق و... انجام می‌دهند. پس از اتمام کار تیم ارزیابی، 
چک‌لیست‌ها در اختیار اداره آموزش‌وپرورش تهران و سازمان 
نوسازی مدارس استان تهران قرار می‌گیرد تا اقدامات اجرایی 
را انجام دهند.« او درخصوص ضمانت اجرایی هم عنوان کرد: 
»عملکرد آموزش‌وپرورش در حوزه اجرایی هم مستمر رصد 
و گزارش آن در جلسات ستاد مدیریت بحران شهر تهران ارائه 
می‌شود؛ بنابراین امیدواریم مسئولان آموزش‌وپرورش در این 
مورد همکاری لازم را داشته باشند. امروز اکثر کشورهای دنیا 
روی این نسل متمرکز شدند و تلاش می‌کنند با آموزش‌های لازم  

فرهنگسازی درخصوص مدیریت بحران را انجام دهند.«

کاهش دغدغه خانواده‌ها
قدرت‌الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی شهر تهران 
هم درخصوص ضرورت انعقاد تفاهمنامه برای ایمنی حریق 
مدارس پایتخت گفت که دانش‌آموزان آینده‌سازان کشور 
هستند و قطعا حفاظت از جانشان باید در اولویت باشد. باتوجه 
‌به اینکه دانش‌آموزان زمان زیادی در مدارس حضور دارند، 
ایمنی این مکان‌ها ضرورت دارد و با رفع خطر از آنها می‌توان 
دغدغه خانواده‌ها را کاهش داد. او همچنین تأکید کرد: »کشور 
ژاپن درخصوص ایمنی‌سازی‌ مدارس و آموزش مدیریت بحران 
به دانش‌آموزان پیشرو است و اقدام شروع شده در تهران هم 
بسیار ارزشمند است و می‌توان این تجربه را به سایر استان‌ها 

تسری داد.« 

عباس شعبانی، سرپرست معاونت 
فنی و عمرانی شهرداری تهران، از 
پخش و اجرای بیش از 136هزار تن 
آسفالت در سطح معابر غیربزرگراهی 
پایتخت از ابتدای سال تاکنون خبر داد 
و گفت: »شاخص میزان پخش و اجرای 
آسفالت در سطح معابر غیربزرگراهی 
نسبت به‌مدت مشابه سال قبل رشد 
قابل‌ملاحظه‌ای داشته است و میزان 
سهمیه آسفالت مناطق، با بهره‌برداری 
از 2کارخانه جدید تولید آسفالت به‌طور 

محسوسی افزایش می‌یابد.«

136
هزار تن

مدیرعامل  احمدی‌صدر،  احمد 
سازمان خدمات و مشارکت‌های 
اجتماعی شهرداری تهران از راه‌اندازی 
درمانگاه یاورشهر 9 خبر داد و گفت: 
»این درمانگاه 150مترمربع مساحت 
و ظرفیت 50تخت درمانی دارد و 
اکنون کادر درمان و بهیاران به‌صورت 
شبانه‌روزی در یاورشهر ۹ حضور دارند 
و 2پزشک نیز در شیفت روز و یک 
پزشک در شیف شب به مددجویان و 
آسیب‌دیدگان اجتماعی حاضر در این 
مرکز، خدمات درمانی ارائه می‌دهند.« 

50
تخت‌درمانی

اتمام 120پروژه انتخابی مردم
معاون شهردار تهران در نخستین همایش شهروند 
و اداره شهر از اتمام 120پروژه انتخابی مردم که در 
طرح »من شهردارم« تعیین شده بودند، خبر داد و 
گفت: »یکی از محوری‌ترین موضوعات و اولویت‌های 
شهردار تهران از روزهای نخست، مردمی‌سازی 
اداره شهر بود که در مرکز مطالعات شهرداری نیز 
زیرساخت‌هایی ایجاد شد که به این ایده عمق دهد. 
مطالعات ما نشان می‌دهد مفهوم بودجه درون خود 
پتانسیل‌هایی دارد که می‌تواند با مشارکت شهروندان 
و مردمی‌سازی اداره شهر ارتباط مستقیم داشته 
باشد.« مجید باقری در ادامه با اشاره به اینکه در گام 
اول بهره‌گیری از نظرات شهروندان برای هم‌راستا 
کردن اهداف را مدنظر داشتیم، تأکید کرد: »بخشی 
از فرایند پیاده‌سازی بودجه‌ریزی مشارکتی تحت 
عنوان طرح من شهردارم را با استفاده از شاخص‌های 
مختلف پیاده‌سازی کردیم و 1462پروژه انتخاب 
شدند. تا‌کنون از این پروژه‌ها حدود 120پروژه به اتمام 
رسیده است و به‌زودی با حضور شهردار تهران جشن 
‌3ماهه اول پروژه‌های توسعه محلی تحت عنوان من 

شهردارم برگزار می‌شود.«

نقل‌قول‌خبر

عدد خبر

‌خبر

زینب زینال‌زاده؛ روزنامه‌نگارایمنی

جیغ بنفش در بروکسل
پرویز سروری، نایب‌رئیس شورای شهر 
تهران: کسانی که 8 ماه در اغتشاشات 
تاش کردند ایران را منزوی کرده و 
تجزیه کنند، حالا می‌بینند چه اتفاقاتی 
در منطقه می‌افتد و در مجمع جهانی 
متروپلیس، شهردار تهران نایب‌رئیس 
می‌شود، جیغ بنفش می‌کشند که 
البته جای تعجب هم ندارد. وقتی 
کلانشهرهای مهم جهان برای موضوعات 
تخصصی مدیریت شهری گرد هم 
می‌آیند و به‌صورت فراگیر بحث می‌کنند، 

اتفاق بسیار مثبتی است.

افتتاح فاز اول پایانه شرق، ‌6ماه دیگر
حمل‌ونقل  معاون  بهرامی،  جال 
و ترافیک شهرداری تهران: ترک فعل 
مدیران دوره قبلی مدیریت شهری 
در تکمیل و راه‌اندازی پایانه شرق را از 
دستگاه‌های نظارتی پیگیری خواهیم 
کرد. فاز اول این پروژه ‌6ماه دیگر افتتاح 
می‌شود و فاز دوم هم شامل بخشی از 
ساختمان‌های ساخته شده می‌شود در 
فاز سوم نیز درواقع هیچ ساختمانی 
ساخته نشده که البته ارتباطی به 

ترمینال ندارد و اماکن خدماتی است.‌ 

جزئیات اجرای پروژه‌های 
محلی منطقه‌5

احسان شریفی، شهردار منطقه‌5 به 
همشهری می‌گوید: 84پروژه توسعه 
محلی برای سال‌1401 در منطقه‌5 
تعریف شده بود که از بین این پروژه‌ها 
تنها یک پروژه به‌دلیل مشکل فنی و 
محلی باقی مانده که برای سال‌جاری 

تکمیل خواهد شد.
او با اشاره به پروژه‌های توسعه محلی 
در دست اجرا برای سال1402، گفت: 
از ابتدای سال تاکنون 30درصد 
پروژه‌های توسعه‌ محلی سال‌جاری 
پیشرفت فیزیکی داشته و برنامه‌ریزی 
کردیم که بیش از 80درصد پروژه‌ها 
را تا پایان شهریور‌ماه تکمیل کنیم. 
در حال حاضر 11پروژه به‌طور کامل 
تکمیل شده و به بهره‌برداری رسیده 
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تکمیل تاسیسات 
تفریحی و ورزشی شهربانو

5.11 میلیارد تومان
محله شهرزیبا

احداث باغ گلاریس

10 میلیارد تومان
محله باغ‌فیض

احداث باغ ایرانی 

9 میلیارد تومان
خیابان آیت‌الله کاشانی

تکمیل سوله ورزشی

10 میلیارد تومان
محله کن

 عملیات عمرانی قطعه اول از سال‌۱۳۹۳ توسط معاونت فنی و 
عمرانی آغاز شد.)تا قبل از آن دست منطقه بود.(

 بزرگراه شهیدبروجردی در امتداد آزادراه تهران- ساوه، حدفاصل 
بزرگراه آزادگان تا بلوار ۴۵ متری بهار قرار دارد.

 برای این پروژه 6.5 هکتار فضای سبز نیز درنظر گرفته شده 
است.

  93درصد میزان پیشرفت فیزیکی پروژه شهید بروجردی)فاز 
یک( تا به امروز است.

 این پروژه 11معارض ریزدانه داشت.
 معارضین ملکی عمدتا خصوصی هستند.

 برای فاز نخست طرح حدود ۵۰۰میلیارد تومان هزینه خواهد 
شد.

 4کیلومتر قطعه اول از تقاطع اتوبان ساوه شروع می‌شود و به 
سمت بلوار الغدیر امتداد پیدا می‌کند.

 در قطعه اول 5تقاطع غیرهمسطح و 13دستگاه پل وجود دارد.
 ۱۵ هزار مترمربع پل در این پروژه ساخته شده است.

 حدود یک میلیون و 80 هزار مترمکعب خاکبرداری صورت 
گرفته و این مرحله به اتمام رسیده است. 

 از ۱۴۴۰ شمعی که باید درقطعه اول پروژه احداث شود، همه 
اجرا شده است.

 این پروژه 38هزار مترمربع دیوارسازی دارد که به اتمام رسیده 
است.

 برای تکمیل قطعه اول 80میلیارد تومان و برای اتمام قطعه دوم 
450میلیارد تومان اعتبار نیاز است.
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 قطعه دوم پروژه از پل‌الغدیر تا 
تقاطع بهار در حال اجراست که تاکنون 
16درصد پیشرفت فیزیکی داشته 

است. 
 ‌8ماه پس از رفع کلیه معارضین، 
قطعه دوم پروژه تکمیل شده و به اتمام 

می‌رسد.
 کارفرمای پروژه، شهرداری تهران و 
مجری آن مجموعه سازمان مهندسی 
و عمران شهر تهران است و پیمانکار 

اصلی قرارگاه خاتم‌الانبیاست.

شاخه غربی یادگار امام)ره(
 برآورد اولیه پروژه شاخه غربی یادگار 
امام)ره( حدفاصل میدان شهیدان )جی( 
تا میدان فتح 1200میلیارد تومان است. 
پروژه بلوار بهار نیز 340میلیارد تومان برآورد 

شده است.
 پیش‌بینی می‌شود هزینه تمام‌شده 
پروژه با احتساب تعدیل بالغ بر 2000میلیارد 
تومان شود. همچنین هزینه رفع معارضین 
نیز بالغ بر 1000میلیارد تومان پیش‌بینی 

خواهد شد.
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51پروژه آماده افتتاح در منطقه14
اعضای شورای شهر تهران از پروژه‌های شاخص و توسعه محله‌ای 
منطقه14 بازدید کردند. این بازدید از مخزن ذخیره آب در 
بوستان مقابل سرای محله افسریه آغاز شد و در ادامه سیدجعفر 
هاشمی‌تشکری و علی‌اصغر قائمی، اعضای شورای اسلامی شهر 
تهران و محمدامین سالاری‌پور، شهردار منطقه ۱۴ به محل 
ساخت آخرین ایستگاه خط 7متروی تهران در نزدیکی ورزشگاه 
تختی رفتند. مسیر این ایستگاه که 45درصد پیشرفت دارد، در 

ادامه به پایانه بزرگ متروی تهران در سمت شرق خواهد رسید.
سالاری‌پور در این بخش از بازدید، از پیشرفت 40درصدی و 
 آماده‌سازی‌ برای 2 ورودی جدید در ایستگاه‌های محلاتی و 
چهل تن دولاب خبر داد و از آمادگی منطقه برای افزایش 
سرانه‌های عمومی با افتتاح 51پروژه رفاهی و خدماتی سخن 
گفت. او با اشاره به تعیین‌تکلیف زمین‌ها و ملک‌های مشخص 
شده در حاشیه بزرگراه امام علی)ع(، خیابان خاوران، قره‌یاضی 
و... گفت: برخی املاک حاشیه بزرگراه امام علی)ع( برای تبدیل به 
سرانه سبز در نظرگرفته شده و دراختیار شهروندان قرار می‌گیرد. 
سالاری‌پور با اشاره به پروژه‌هایی مانند سوله بحران، پل تقاطع 
غیرهمسطح بلوار ابوذر و بزرگراه شهید محلاتی، ایمن‌سازی‌ 
جدارهای شهری و دیوار حائل بزرگراه امام علی)ع( و ... گفت: 
بیش از 18هزار تن آسفالت تاکنون برای بهسازی معابر و محلات 
منطقه صرف شده و عملیات جمع‌آوری تیر چراغ برق‌های مزاحم 
و روکش آسفالت به‌ویژه در کوچه‌ها و معابر قدیمی و باریک 
منطقه انجام گرفته است. هاشمی‌تشکری نیز در این بازدید از 
پیگیری روند پروژه بزرگراه شوشتری به‌ عنوان کمربند شرقی 
پایتخت، مشکلات سرانه‌های ورزشی و تعیین‌تکلیف ظرفیت‌های 
پیشنهادی منطقه برای افزایش سرانه‌های عمومی و سبز در 

برنامه‌ریزی جاری شورا خبر داد.

محمد سرابی؛ روزنامه‌نگاردر شهر

ایمنی‌سازی‌ مدارس در 3فاز
فاز اول: تولید محتوای آموزشی درخصوص 

مدیریت بحران برای مربیان و دانش‌آموزان
فاز دوم: تعمیرات جزئی شامل بررسی میز و 
نیمکت‌های اسقاطی، موتورخانه و... که نیاز 
به هزینه زیادی ندارد و توسط اداره کل 

آموزش‌وپرورش انجام می‌شود.
فاز سوم: تعمیرات کلی که توسط سازمان نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس استان تهران انجام 
می‌شود و حدود 350میلیارد تومان اعتبار به آن 

اختصاص‌ داده‌ شده است.

مکث

جبران کمبود سرانه‌های فرهنگی و اجتماعی
نرگس معدنی‌پور، رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی 
شورای شهر تهران: در طرح رصد‌2، از 15پروژه توسعه 
محلی منطقه‌5 بازدید شد که از این تعداد، 6پروژه 
مربوط به حوزه فرهنگی و اجتماعی است و شامل 
تعمیر و تجهیز سرای محله جنت‌آباد، سوله ورزشی 
چند‌منظوره کن، مجموعه ورزشی شهربانو، احداث سالن آمفی‌تئاتر الهام، احداث 
زمین چمن مصنوعی علامه‌ طباطبایی و احداث سالن ورزشی و خانه کارآفرینی 
است. یکی از تأکیداتی که در شورای شهر تهران داریم، این است که در کنار 
تکمیل پروژه‌های اجتماعی جدید، پروژه‌های قبل به‌روز‌رسانی و اورهال شود. 
خوشبختانه در منطقه‌5 از 84پروژه تعیین‌شده برای سال‌1401، 83پروژه تکمیل 
شده ‌که این اتفاق خوبی بود که در منطقه رقم خورده است. متأسفانه سرانه‌های 
فرهنگی و اجتماعی نه‌تنها در منطقه‌5 بلکه در سایر مناطق کم است، اما منطقه‌5 
تاکنون تمام تلاش خود را کرده که در به‌روزرسانی و تکمیل پروژه‌های اجتماعی 
اقدامات لازم را انجام دهد. برای ایجاد و احداث پروژه‌های جدید هم نیاز است 
پروژه‌های فعلی که مربوط به سال‌های گذشته است، اورهال شود. پروژه‌های 

جدید می‌تواند در افزایش سرانه اجتماعی منطقه‌5 تأثیر زیادی داشته باشد.

افزایش سرانه فضای سبز در غرب تهران
میثم مظفر، رئیس کمیته بودجه شورای شهر تهران: 
یکی از مهم‌ترین مطالبات شهروندان در این منطقه نیاز به 
ارتقای سرانه‌های فرهنگی، اجتماعی، ورزشی و تفریحی 
محلات بود و در راستای این مسئله در سال‌۱۴۰۱، تعداد 
۹پروژه مهم زیرساختی تعریف و مصوب شد و اکنون شاهد 
بهره‌برداری از این پروژه‌ها هستیم. یکی از دغدغه‌های اعلامی بانوان شهروند در 
منطقه‌‌۵ که طی سال‌۱۴۰۰ و در قالب طرح رصد اخذ شده بود، تکمیل تأسیسات 
تفریحی و ورزشی مجموعه ورزشی شهربانو منطقه‌۵ در شهر‌زیبا بود که بر همین 
اساس استخر مدرن روباز و بازی‌های توپی ویژه بانوان مجموعه شهربانو منطقه‌۵ به 
بهره‌برداری رسید. یکی از این پروژه‌های زیرساختی با کاربری تفرجگاهی احداث باغ 
گلاریس در محله باغ‌فیض بود که ظرف مدت ‌۳ماه افتتاح شد. نکته‌ای که درخصوص 
این باغ حائز اهمیت است، آن است که برای آبیاری درختان آن از آب قنات استفاده 
می‌شود و شاهد یک فضای دلنشین و سرسبز ‌در این مجموعه هستیم. همچنین پروژه 
باغ ایرانی ‌با 3هدف مهم صیانت از باغات منطقه، افزایش سرانه فضای سبز تفرجگاهی 
و ارتقای کیفیت زیست شهروندی در دستور کار شهرداری منطقه‌۵ قرار گرفته که 

امیدواریم تا پایان امسال همانند باغ گلاریس، شاهد بهره‌برداری از این باغ باشیم.

پیشرفت فیزیکی 94درصدی پروژه‌ها
محمد آخوندی، رئیس کمیسیون برنامه 
و بودجه شورای شهر تهران: خوشبختانه 
بالای ‌۹۰درصد پروژه‌ها انجام شده ‌و بخش 
محدودی از آن باقی مانده که قرار است برای 
سال۱۴۰۲ تکمیل شود و به بهره‌برداری 
برسد. در این بازدید، از پروژه‌های توسعه محلی که برای سال‌۱۴۰۲ 
بودجه آن مصوب شده و باید برای سال جدید اجرا شود، بازدید کردیم 
و در روند اجرای آن قرار گرفتیم و میزان پیشرفت پروژه‌ها بررسی 
شد. منطقه‌۵ جزو مناطق خوب شهر تهران است. این منطقه در 
پروژه‌های توسعه محلی مستمر در رتبه هفتم و در پروژ‌ه‌های توسعه 
محلی غیرمستمر در رتبه چهارم قرار گرفته ‌و در کل در اجرای تمام 
‌پروژه‌های مختلف رتبه پنجم را دارد. ‌۹۴درصد پروژه‌های توسعه 
محلی منطقه‌۵ که خواست و نیاز شهروندان بود، تکمیل شده و در 
اختیار شهروندان قرار گرفته است. برای تکمیل پروژه‌ها مشکلی 
بابت تخصیص بودجه وجود ندارد و برخی از پروژه‌هایی که باقی مانده 

به‌دلیل مشکلات ازجمله تملک زمین و... است.

اله
نور

ضا 
ی/ ر

هر
مش

س: ه
عک


